МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

    «12» мая 2020 г.                                     № 1001-05/20

Об особенностях и местах проведения итогового собеседования
18.05.2020г. на территории Республики Дагестан

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018
г. №189/1513, приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан
от 17 января 2020 г. №39-05/20 «О проведении итогового собеседования по
русскому языку на территории Республики Дагестан», также в целях
организационного проведения итогового собеседования

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Особенности проведения итогового собеседования 18 мая
2020 г. на территории Республики Дагестан согласно приложению №1.

2. Определить места проведения итогового собеседования –
образовательные организации Республики Дагестан согласно приложению №2.

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования:

3.1. В связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической ситуацией,
связанной с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19),
обеспечить образовательные организации, являющиеся местами проведения
итогового собеседования, средствами индивидуальной защиты в соответствии с
санитарно-эпидемиологическими требованиями.

3.2. Организовать работу по проведению итогового собеседования в
дистанционной форме с использованием информационно-коммуникационных
технологий (дистанционных образовательных технологий), в соответствии с
установленными требованиями, с соблюдением санитарных норм безопасности
лицами, привлекаемыми к организации, проведению и оценке итогового
собеседования, в том числе получение от Регионального центра обработки
информации ГБОУ ДПО «ДИРО» в электронной форме и передачу материалов
итогового собеседования в образовательные организации с соблюдением мер
защиты информации.

3.3. Организовать сканирование бланков/материалов итогового
собеседования и передачу в электронной форме, в том числе аудиозаписей

ответов участников итогового собеседования в Региональный центр обработки
информации ГБОУ ДПО «ДИРО», в срок до 20 мая 2020г.

4. ГБОУ ДПО «ДИРО» (Джамалудинов Г.М.):
4.1. Обеспечить место обработки материалов итогового собеседования –

РЦОИ средствами индивидуальной защиты в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими требованиями.

4.2. Определить контингент сотрудников, задействованных в организации
и обработке материалов итогового собеседования и организовать
беспрепятственный доступ указанных лиц в РЦОИ.

5. Региональному центру обработки информации ГБОУ ДПО «ДИРО»
(Магомедов А.М.) обеспечить:

5.1. Своевременную передачу бланков, а также материалов итогового
собеседования в органы местного самоуправления, осуществляющих управление
в сфере образования в электронной форме с соблюдением мер защиты
информации.

5.2. Прием и обработку материалов итогового собеседования.
6. Управлению развития общего образования (Шабанова Л.Ю.) довести

настоящий приказ до руководителей органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования.

7. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» разместить настоящий
приказ на официальном сайте и страницах социальных сетей в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
министра Алиева Ш.К.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан – министр                            У. Омарова

Приложение №1 к приказу
Министерства образования и науки РД

от __________2020 г.  №_________

Особенности проведения итогового собеседования 18 мая 2020 г.
на территории Республики Дагестан.

1. Особенности проведения итогового собеседования на территории

Республики Дагестан определяет правила проведения итогового собеседования 18

мая 2020 года, обусловленные мероприятиями, направленными на обеспечение

санитарно-эпидемиологического благополучия населения Республики Дагестан и

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Итоговое собеседование 18 мая 2020 года проводится образовательными

организациями в дистанционной форме с использованием информационно-

коммуникационных технологий, в том числе дистанционных образовательных

технологий.

3. Бланки для проведения итогового собеседования вместе с отчетными

формами для проведения итогового собеседования передаются Региональным

центром обработки информации ГБОУ ДПО «ДИРО» (далее – РЦОИ) в органы

местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования

(далее – ОМСУ) в электронной форме с соблюдением мер защиты информации.

4. Бланки итогового собеседования тиражируются в ОМСУ в

одностороннем черно-белом режиме, после чего передаются в образовательные

организации, места проведения итогового собеседования.

5. По завершению проведения итогового собеседования оригиналы бланков

участников итогового собеседования с внесенными в них результатами проверки

и файлы аудиозаписи собеседования доставляются руководителями

образовательных организаций в ОМСУ.

6. Файлы аудиозаписи и оригиналы бланков участников итогового

собеседования сканируются в ОМСУ в одностороннем режиме в формате A4 Tiff

с разрешением 300 dpi и отправляются в РЦОИ в электронном виде, с

соблюдением мер защиты информации, для последующей обработки.

7. Все материалы итогового собеседования доставляются в РЦОИ

муниципальным координатором, по запросу РЦОИ.

Приложение №2 к приказу
Министерства образования и науки РД
от ____________2020 г. №__________

Места проведения итогового собеседования 18 мая 2020 года.

№
п/п

Наименование
муниципального
района/ города

Наименование ОО
(место проведения)

Адрес ОО
(место проведения)

1 Акушинский район МКОУ «Акушинская средняя
общеобразовательная школа
№1 им.С.М.Кирова»

368280, Республика Дагестан,
Акушинский район, с. Акуша, ул.
Школьная, д. 23

2 Кизилюртовский
район

МКОУ «Зубутли-Миатлинская
СОШ»

368115, Республика Дагестан,
Кизилюртовский район, с. Зубутли -
Миатли, ул. Школьная, д. 1

3 МКОУ «Стальская СОШ №2» 368105, Республика Дагестан,
Кизилюртовский район, с. Стальск,
ул. Абдулмуслима-шейхова, д. 1

4 Карабудахкентский
район

МБОУ «Какашуринская СОШ
№1»

368533, Республика Дагестан,
Карабудахкентский район, с.
Какашура, ул. Ленина, д. 19

5 Каякентский район МКОУ «Гергинская СОШ» 368507, Республика Дагестан,
Каякентский район, с. Герга, ул.
Ленина, д. 2

6 Кизлярский район МКОУ «Аверьяновская
средняя общеобразовательная
школа»

368812, Республика Дагестан,
Кизлярский район, с. Аверьяновка,
ул. Пархоменко, д. 2

7 МКОУ «Александрийская
средняя общеобразовательная
школа»

368813, Республика Дагестан,
Кизлярский район, с. Александрия,
ул. Ленина, д. 30

8 МКОУ «Большебредихинская
средняя общеобразовательная
школа»

368811, Республика Дагестан,
Кизлярский район, с. Большой
Бредихин, ул. Школьная, д. 4

9 МКОУ «Впередовская средняя
общеобразовательная школа»

368803, респ. Дагестан, Кизлярский
район, с. Вперед, ул. Школьная, д. 1

10 МКОУ «Красновосходская
средняя общеобразовательная
школа»

368819, Республика Дагестан,
Кизлярский район, с. Красный
Восход, ул. Петра Стаценко, д. 41

11 МКОУ «Малоарешевская
средняя общеобразовательная
школа»

368806, Республика Дагестан,
Кизлярский район, с. Малая
Арешевка, ул. Дробот, д. 9

12 МКОУ «Черняевская средняя
общеобразовательная школа»

368812, Республика Дагестан,
Кизлярский район, с. Черняевка, ул.
Вакуленко, д. 1

13 МКОУ «Шаумяновская
Основная
общеобразовательная школа»

368830, Республика Дагестан,
Кизлярский район, с. Шаумян, ул.
Ленина, д. 2

14 Сергокалинский
район

МКОУ «Урахинская средняя
общеобразовательная школа
им. А.А.Тахо-Годи»

368516, Республика Дагестан,
Сергокалинский район, с. Урахи,
ул. Манапова, д. 5

15 Тарумовский
район

МКОУ «Рассветовская
Средняя
Общеобразовательная Школа»

368887, Республика Дагестан,
Тарумовский район, с. Рассвет, ул.
Дружбы, стр. 5

16 ТУО ГКОУ РД «Кочубейская
средняя общеобразовательная
школа-интернат»

368880, Республика Дагестан,
Тарумовский район, с. с.Кочубей,
просп. Интернатский, корп. 3

17 г. Махачкала МБОУ "Гимназия №4" 367000, Республика Дагестан, г.
Махачкала, ул. Коркмасова, д. 2

18 МБОУ «Лицей №5» 367515, Республика Дагестан, г.
Махачкала, ул. М.Ярагского, д. 78

19 МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№6"

367911, Республика Дагестан, с.
Новый Хушет, ул. Гагарина, д. 1 а

20 МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№10"

367010, Республика Дагестан, г.
Махачкала, ул. Ю.Акаева, д. 69

21 МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№12"

367009, Республика Дагестан, г.
Махачкала, ул. Магомедтагирова, д.
39А

22 МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№18 имени Р.С. Рамазанова"

367027, Республика Дагестан, г.
Махачкала, ул. А.Магомедтагирова,
д. 157

23 МБОУ "Гимназия №28 имени
Героя Российской Федерации
Абдулхакима Исаковича
Исмаилова"

367026, Республика Дагестан, г.
Махачкала, ул. Исмаилова, д. 46

24 МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№31"

367010, Республика Дагестан, г.
Махачкала, просп. А.Султана, д. 1

25 МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№32"

367000, Республика Дагестан, г.
Махачкала кв-л Южанка, ул.
Производственный 9-й, д. 11

26 МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№42"

367014, Республика Дагестан, г.
Махачкала, л. 8 источная, корп. 2

27 НОУ ООШ "Радуга" 367004, Республика Дагестан, г.
Махачкала, ул. Бейбулатова, д. 5

28 г. Дербент МБОУ «Дербентская СОШ
№4»

368600, Республика Дагестан, г.
Дербент, ул. Крупская, д. 4

29 г. Хасавюрт МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 16»

368008, Республика Дагестан, г.
Хасавюрт, ул. Хизроева, д. 35

30 г. Каспийск МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№5»

368303, Республика Дагестан, г.
Каспийск, ул. Индустриальная, д. 2
Б

31 г .Кизилюрт МКОУ «Гимназия №5» 368107, Республика Дагестан, г.
Кизилюрт п. Новый Сулак, ул.
Заводская, д. 1

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
	П Р И К А З